PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA-PR.

                  RUA: Elpídio dos Santos, 541 - Telefax (46) 3245-1130 e 3245-1122
                      CEP.   85.548-000          -           Honório  Serpa           -            Paraná

                                              DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

1

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 01/2026

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2026

O Município de HONÓRIO SERPA – Paraná, torna público, que estará realizando
CHAMADA PÚBLICA nº 01/2025, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR – PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EM SEQUÊNCIA, CONSIDERANDO O DISPOSTO NOS ART. 14, 29 A 49 DA LEI Nº.
11.947/2009 E NOVA REGRA VÁLIDA, A RESOLUÇÃO/FNDE/CD N. 06/2020, NOS
TERMOS DA TABELA ABAIXO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Prazo para entrega dos envelopes: Os
Fornecedores individuais / grupos formais/informais deverão apresentar os documentos de
habilitação e projeto de venda até o dia 18/03/2026, às 09:00 horas, na sala de licitações,
localizada na Rua Elpídio dos Santos, 541, Centro, cidade do Honório Serpa-Pr.

Data para abertura dos envelopes: 18/03/2026 as 09:00 horas.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados no Departamento de Licitações.
Informações complementares através do telefone (46) 3245-1130 ou pelo e-mail:
licitacao@honorioserpa.pr.gov.br

Honório Serpa, 12 de Fevereiro de 2026.

João Carlos Garbin
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:licitacao@honorioserpa.pr.gov.br